
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CHI LĂNG 

__________________ 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

____________________________________________________________________ 

 

Chi Lăng, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức nghiên cứu, biên soạn 

cuốn Lịch sử Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng 

giai đoạn 1945 - 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Hướng dẫn số 90-HD/HVCTQG, ngày15/3/2021 của Học viện Chính 

trị Quốc gia Hồ Chí Minh “Hướng dẫn quy trình thẩm định lịch sử đảng bộ, lịch 

sử truyền thống các ban, bộ, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể chính trị - xã hội ở 

Trung ương và địa phương”;  

Căn cứ Chỉ thị số 14-CT/TU, ngày 06/7/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

“Về tiếp tục nâng cao chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền lịch sử đảng 

bộ, lịch sử truyền thống” 

Căn cứ Hướng dẫn số 102-HD/BTGTU, ngày 14/9/2022 của Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy Lạng Sơn về quy trình nghiên cứu, biên soạn, thẩm định và xuất bản lịch 

sử đảng bộ, lịch sử truyền thống các cấp; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 23/7/2021 của Hội đồng nhân 

dân huyện Chi Lăng về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân 

huyện Chi Lăng khóa XX nhiệm kỳ 2021 - 2026;  

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 10/9/2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện Chi Lăng về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

huyện Chi Lăng nhiệm kỳ 2021 - 2026;  

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện Chi Lăng tại 

Tờ trình số 08/TTr-VP ngày 29 /3/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức nghiên cứu, biên soạn cuốn Lịch sử 

Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng giai đoạn 1945 - 2024, 

gồm các đồng chí sau: 

1. Đồng chí Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban; 

2. Đồng chí Phó Chủ tịch HĐND huyện, Phó Trưởng ban; 



2 

 

3. Mời đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy, Phó Trưởng ban; 

4. Đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện (phụ trách VH-XH), Phó Trưởng ban; 

5. Đồng chí Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phó Trưởng ban TT; 

6. Đồng chí Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc VN huyện, Thành viên; 

7. Đồng chí Trưởng ban Pháp chế HĐND huyện, Thành viên; 

8. Đồng chí Trưởng ban KT-XH HĐND huyện, Thành viên; 

9. Đồng chí Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Thành viên; 

10. Đồng chí Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện, Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo: 

1. Chỉ đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện là cơ quan thường trực: 

- Ban hành kế hoạch nghiên cứu, biên soạn tổng thể cho cả cuốn Lịch sử Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Chi Lăng giai đoạn 1945 - 2024. 

- Xây dựng dự toán kinh phí cho cuốn Lịch sử Hội đồng nhân dân và Ủy ban 

nhân dân huyện Chi Lăng giai đoạn 1945 - 2024. 

- Chỉ đạo tổ chức triển khai kế hoạch nghiên cứu, biên soạn: Chỉ đạo quá 

trình nghiên cứu, biên soạn, xuất bản, phát hành; chỉ đạo tổ chức hội thảo, lấy ý 

kiến của các nhân chứng lịch sử, các đồng chí lãnh đạo và nguyên lãnh đạo của cơ 

quan, đơn vị qua các thời kỳ (Hoặc thuê đơn vị tư vấn thực hiện). 

2. Thẩm định và kết luận những vấn đề về chính trị và khoa học trước khi 

gửi cơ quan có thẩm quyền thẩm định cuốn sách trước khi in ấn. 

3. Chịu trách nhiệm xuất bản, phát hành cuốn sách. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Ban của 

HĐND huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Huyện ủy;  

- TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, PCVP HĐND và UBND huyện; 

- Lưu: VT, VP (VVS). 

 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Vi Nông Trường 

 


		2024-04-05T07:30:46+0700


		2024-04-05T07:30:46+0700


		2024-04-05T07:30:46+0700




